
Strana 1    www.isumava.cz 

 

 

 

Kalendář červnových akcí na Šumavě 
1. 6. 2016 / Mecenáš muzea Ševcovic / Klatovy, muzeum / představení významné klatov‐

ské osobnosti generála Ševcovice;  lektoři: Mgr. Ladislava Váňová a  Jan  Jirák; přednáškový 

sál muzea od 17 hodin. www.klatovynet.cz/muzeumkt 

1. 6. 2016 / Prachatický pohádkový den dětí / Prachatice / od 9 hodin celodenní program 

pro děti. www.prachatice.eu 

1. 6. 2016 / Jízda pohádkovým vlakem / Číčenice ‐ Prachatice / jízda je pořádána ve spolu‐

práci s Pohádkovým královstvím. www.cd.cz/jihocesky‐kraj/nostalgicke‐vlaky 

2. 6. 2016 / Dny duchovní hudby / Prachatice, kostel sv. Jakuba / od 19 hodin koncert Pě‐

veckého  sboru  ČVUT,  sbormistři:  Jiří Voběrek  a  Jan  Steyer,  varhanice: Marie  Pochodová. 

www.prachatice.eu 

2. 6. 2016 / Oslava 25. výročí otevření hraničního nádraží / Město Železná Ruda, B. Eisen‐

stein,  nádraží  Alžbětín  /  ve  13  hodin  příjezd  parního  vlaku,  slavnostní  projevy  …  Tel.: 

376 397 033. 

2. 6. 2016 / Přes přísný zákaz dotýká se sněhu / Sušice, KD Sokolovna / repríza divadelního 

představení sušického ochotnického souboru Schody, od 19.30 hodin, vstupné 100 Kč.  

3. 6. 2016 / Wild Sticks / Horní Planá, sál KIC / jedinečná bubenická show, která vás pohltí. 

Uslyšíte originální  show  ‐ popelnickou, kuchařskou,  sudovou a mnohé další. Vstupné   pro 

děti do 15ti let 60 Kč, ostatní 100 Kč,  od 20 hodin. www.sumava‐lipno.eu 

3. 6. 2016 / Vernisáž výstavy kreseb Miroslava Vondrysky / Horažďovice, Městská galerie 

/ www.muzeumhd.cz 

3. 6. 2016 / Vernisáž výtvarné výstavy ‐ Jana Vokurková ‐ kolority dne / Netolice, muzeum 

/ od 18 hodin. www.muzeum.netolice.cz 

   
čí

sl
o 

6 
   

   
 r

ok
 2

01
6

 

Dlouhodobé akce a 
výstavy 

3.  6.  –  30.  6.  2016  / Výstava  obrazů  Kolority 
dne  ‐  Jana  Vokurková  /  Netolice, muzeum  / 
www.muzeum.netolice.cz 

4. 6. – 31. 7. 2016 / Kája Saudek ‐ trať se ztrácí 
ve  tmě / Žihobce, muzeum / prodejní výstava 
kreseb  Káji  Saudka  vytvořených  pro  publikaci 
České  speleologické  společnosti. 
www.zihobce.eu 

15. 6.  ‐ 16. 9. / Bafal / Horní Planá / malá vý‐
letní loď pluje denně od přívozu v Horní Plané k 
bývalému  srdci  Vltavy  a  k  Jenišovu. 
www.sumava‐lipno.eu 

15. 6. – 30. 9. 2016 / Železnorudské vrcholy IX 
/ Železná Ruda,  ITC  /  letní  soutěž  s losováním 
cen  pro  turisty  na  Železnorudsku. 
www.sumava.net/itcruda 

15. 6. – 30. 9. 2016 / Železnorudskem na kole 
VII  /  Železná  Ruda,  ITC  /  letní  soutěž 
s losováním cen pro cyklisty na Železnorudsku. 
www.sumava.net/itcruda 



Strana 2    www.isumava.cz 

 

3. 6. 2016 / Slavnostní zahájení sezóny mueza / Horažďovice, Městské muzeum / otevření 

nové expozice alpských minerálů Aleše Červeného s prohlídkou nově připravených prostor 

muzea. www.muzeumhd.cz 

3. 6. 2016 / XX. Evropský festival duchovní hudby Šumava – Bayerischer Wald / Strašín, 

kostel Narození Panny Marie / koncert dvou pěveckých sborů od 20 hodin. 

4. 6. 2016  / Chlumanský  trh  / Chlumany  /  trh  s nabídkou  čerstvého pečiva, hub, medu, 

ovoce, zeleniny, řezaných květin a bylin. Od 8 do 12 hodin. www.chlumany.cz 

4. 6. 2016 / Muzejní noc / Vimperk, muzeum / večerní program a vernisáž výstavy Poklady, 

depoty, obětiny; odborný program pro dospělé a rukodělné dílny pro děti vztahující se k no‐

vé výstavě, id 18 do 22 hodin. www.zamek-vimperk.eu 

4. 6. 2016 / Velká cena města Železná Ruda / Železná Ruda / závod horských kol zařazený 

do seriálu závodů „Pohár Plzeňského kraje MTB“. www.sumava.net/itcruda 

4. 6. 2016 / Zpívání na Santosu / Sušice, ostrov Santos / od 16 hodin vystoupení sborů na 

ostrově Santos. Vystoupí:   Faux Pas ze Sušice, Orfej z Prahy, Canzona z Českých Budějovic, 

Chlapi SDS ze Sušice, NimBoStRaTuS ze Sušice. 

4. 6. 2016 / Ruin Fest / Rabí, hrad / od 17 hodin koncert rockových kapel na nádvoří hradu 

Rabí. Účinkují: Wild Tides, Dalekko, The Fellas, Donnie Darko, Skakalak. Vstupné 190 Kč, děti 

do 15 let vstup zdarma.                    

4. 6. 2016 / XX. Evropský  festival duchovní hudby Šumava – Bayerischer Wald / Kvilda, 

kostel sv. Štěpána / od 18 hodin koncert dětského pěveckého sboru.   

4. 6. 2016 / Den dětí / Hojsova Stráž / oslava Dne dětí proběhne tradičně u hasičárny; tel.: 

376 361 227. www.sumava.net/itcruda 

4. 6. 2016 / Den dětí / SDH Železná Ruda / hasiči a kynologové připravili dětem odpoledne 

plné her a zábavy, tel.:376 397 150, 607 810 762. www.sumava.net/itcruda 

4.  6.  2016  /  Tradiční  procesí  z Paští  do  Rejštejna  /  Rejštejn  –  Paště  /  sraz  v 11  hodin 

v Rejštejně u aut.  zastávky, ve 13 hodin pobožnost u kapličky  zasvěcené Panně Marii Po‐

mocné ( Přední Paště u štol), ve 14 hodin pobožnost u kapličky zasvěcené Neposkvrněnému 

Srdci Panny Marie (Přední Paště u školy). V 16 hodin odjezd autobusem z Rejštejna do Suši‐

ce. V 17 hodin mše svatá v kostele sv. Bartoloměje v Rejštejně  

4. 6. 2016 / Den dětí / Kašperské Hory / den plný her, soutěží a radosti; přijďte se svými 

dětmi oslavit jejich svátek, místní spolky společně připravují pro naše děti zajímavé hry, sou‐

těže, dobrodružství a spousty zábavy. Od 14 hodin. www.kasphory.cz  

4. 6. 2016 / Travesti show / Kašperské Hory, kino / od 20 hodin, vstupné v předprodeji 220 

Kč, na místě 300 Kč. www.kasphory.cz  

4.  –  5.  6.  2016  /  Mistrovství  Čech  v mažoretkovém  sportu  /  Klatovy,  KD  / 

www.mksklatovy.cz 

4.    ‐  5.  6.  2016  /  Lodní modeláři  ‐NS  ‐ Austria  Cup  / Netolice, Autocamp  Podroužek  /  

www.netolice.cz 

5. 6. 2016 / Koncert – pěvecký sbor Orfej / Horažďovice, muzeum / smíšený pěvecký sbor 

zazpívá melodie různých žánrů. www.muzeumhd.cz 

5. 6. 2016 / Dětský den na koupališti / Sušice, koupaliště / od 14 do 18 hodin dětská zum‐

ba, soutěže,  tanečky, dětská dílna, sladké výhry, občerstvení, zmrzlina., od 16 hodin diva‐

delní představení Perníková chaloupka; vstupné 50 Kč dospělí, děti zdarma.  

5. 6. 2016 / Představení Světáci / Nýrsko, lesní divadlo / www.lesnidivadlonyrsko.cz 

6. 6. 2016 / Talkshow Vojtěcha Bernatského a jeho hostů / Prachatice, městské divadlo / v 

rámci programu "Jižní Čechy olympijské ‐ Pojď si vybrat, co tě baví " proběhne talkshow s 
významnými  sportovními  hosty  –  Jarmilou  Kratochvílovou,  Romanem  Šebrlem,  Imrichem 

Bugárem, Karolom Dobiášem a Ladislavem Vízkem. www.prachatice.eu 

17. 6. ‐ 15. 7. 2016 / Obrazy a kresby – Petr Mas‐
ný / Klatovy, Galerie Atrium KD / vernisáž výstavy 
16. 6. 2016 v 17 hodin. www.mksklatovy.cz 

do 20. 6. 2016  /  Jubileum Otce  vlasti  / Kla‐
tovy,  vlastivědné muzeum  /  připomenutí  výročí 
narození  Karla  IV.; malá  plošná  výstava na  scho‐
dišti  mezi  1.  a  2.  nadzemním  podlažím. 
www.muzeum.klatovynet.cz 

do 25. 6. 2016 / Anna Rusinkovičová: SYMBIÓZA 
‐  keramika,  obrazy  /  Prachatice,  Galerie  Dolní 

brána / název výstavy Symbióza upozorňuje divá‐
ka na neomylnost tvůrčího procesu u zrodu života 
na Zemi. www.prachatice.eu 

do 25. 6. 2016 / Výstava umělců z Terra Del Sole 
/ Prachatice, Galerie Dolní brána / kromě tvorby 
Anny Rusinkovičové ze Slovenska budete mít jedi‐
nečnou  možnost  shlédnout  současně  i  výstavu 
umělců  z  italského partnerského města Terra del 
Sole a to tvorbu Fiorella Noci ( obrazy ), Paola Luz‐
zi  (  fotografie),  Alda Giunti  (obrazy)  a  Francesca 
Beretti (sochy). www.prachatice.eu 

do  29.  6.  2016  /  Výstava  obrazů  krajinomalby, 
portréty – autor Alois Anderle/ Sušice,   radnice/ 
otevřeno po  ‐ pá 8  ‐16:30,  so 9  ‐ 13:30 h., vstup 
volný. www.mestosusice.cz/icsusice 

do 30. 6. 2016 / Šumavské krajiny / Žihobce, Mu‐
zeum Lamberská  stezka / výstava obrazů Milana 
Čiháka a broušené kameny Petra a Ladislava Lho‐
ty. www.zihobce.eu 

do 30. 6. 2016 / Výstava Motivy z jihozápadních 
Čech / Kašperské Hory, radnice / kreslené pastely 
a  koláže  ze  Šumavy,  autor  Vladimír  Šťovíček. 
www.kasphory.cz 

červen  ‐ každou sobotu / Komentované prohlíd‐
ky města  /  Kašperské  Hory  /  cca  90 minutová 
prohlídka města s průvodcem. Sraz před budovou 
radnice. Cena snížené vstupné 50 Kč, plné 75 Kč. 
Prodej  vstupenek  na  MěKIS,  tel.  376 503  413 
(Náměstí 1, 341 92 K. Hory). www.kasphory.cz 

 
červen –  září / Zámecká herna komtesy Adély a 
Jana Ferdinanda / Hrádek u Sušice, zámek / pro‐
story galerie se promění v zámecké komnaty, kde 
si  budou  moci  děti  hrát  na  princezny  a  prince. 
Pomocí hry a  zábavy  se  seznámí  s módou,  stolo‐
váním, malířství, krasopisem, vojenstvím;  součas‐
ně zde bude i výstava historických hraček šlechtic‐
kých dětí z 19. století. www.zamekhradek.cz 
 
červen – září / Výstava „Historie obce Prášily“ / Prášily, 
stodola / výstava fotografií denně 9 ‐ 18 hodin.  



Strana 3    www.isumava.cz 

 

6. – 11. 6. 2016 / My a příroda / Klatovy, Galerie Atrium / výstava výtvarných a fotografic‐

kých prací dětí a mládeže. 11. 6. pěvecká soutěž dětí a mládeže a vyhodnocení výtvarných 

prací od 9 hodin. www.klatovy.cz 

7. 6. 2016 / Komentovaná prohlídka sovích voliér při krmení sov / Borová Lada, soví volié‐

ry / od 19.30 do 20.30 hodin, přednášející: Zbyněk  Janči,  tel.: 731 530 516, 731 530 228. 

www.npsumava.cz 

8. 6. 2016 / Šumavský železný muž & železná žena / Javorník / další ročník triatlonu, účast 

je možná  jen  pro  amatérské  zájemce.  Přihlášky  a  více  info  na mailu  kutzi@animalco.cz. 

www.javorniksumava.cz 

8. 6. 2016 / Na kole dětem / Horažďovice, hřiště ZŠ Blatenská / kulturní akce, příjezd pelo‐

tonu, veřejná cyklotour napříč ČR. www.nakoledetem.cz 

9. 6. 2016 / Dny duchovní hudby / Prachatice, kostel sv. Jakuba / koncert od 19 hodin – 

Dyškanti,  řídí:  Martin  Horyna.  Nastudovaný  program  Literátského  bratrstva. 

www.prachatice.eu 

10. 6. 2016 / Noc kostelů / Sušice / sušické kostely otevřené pro širokou veřejnost, prohlíd‐

ky kostelů doprovázené kulturním programem, kostel sv. Václava – otevřen od 19 do 23:30 

hodin; kostel Nanebevzetí Panny Marie – otevřen od 19 do 23 hodin; kaple Anděla strážce – 

otevřena od 19 do 23 hodin; klášterní kostel sv. Felixe – otevřen od 19 do 23 hodin; kaple 

sv. Rocha – otevřena od 19 hodin do 23 hodin; www.farnostsusice.cz 

10. 6. 2016 / Noc kostelů / Železná Ruda, Hojsova Stráž / kostely budou do půlnoci pří‐

stupné,  uskuteční  se  hudební  koncerty,  prohlídky  s výkladem,  tel.:  732 771 807. 

www.sumava.net/itcruda 

10. 6. 2016 / Noc kostelů / Prachatice, Kostel sv. Jakuba Většího / akce umožňující široké 

veřejnosti nezávazné přiblížení  se  a  setkání  s křesťanstvím, od 16 hodin,  koncerty  skupin 

SaxWork Quartet a Cink, včetně komentovaných prohlídek pro děti  i dospělé a vernisáže 

výstavy fotografií v krovu kostela. Program bude zakončen ve 23 hodin slavnostní bohosluž‐

bou. www.prachatice.eu 

10. 6. 2016 / Muzejní noc / Prachatice, Prachatické muzeum + Muzeum č. loutky a cirkusu / 

www.prachatice.eu 

10. 6. 2016 / Swingový večer Lucie Ptáčkové a jejich hostů / Sušice, amfiteátr u ZUŠ/  od 19 

hodin;  účinkují:  Marie  Houšková,  Jana  Karausová,  Štěpán  Potužák,  Bára  Eisenreicho‐

vá,doprovodná kapela Tricken Bruders ve složení Dan Čámský, Jan Pelech a Jan Zdeněk.  

11. 6. 2016 / Jarním Železnorudskem – „Belvederský lesní kros“ / Železná Ruda / 36. roč‐

ník krosového závodu okolím Železné Rudy; tel.: 376 397 024. www.sumava.net/itcruda 

11. 6. 2016 / Farmářské trhy / Sušice, náměstí / trhy s farmářskými produkty a doprovod‐

ným kulturním programem, 8 – 13 hodin. www.mestosusice.cz 

11. 6. 2016 / Dětský den / Holkovice / od 14 hodin, odpoledne plné her, hraní a zábavy 

především pro děti, ale i pro dospělé. www.chanovice.cz 

11.  6.  2016  /  Slavnosti  dřeva  /  Lipno  nad  Vltavou  ‐  Stezka  korunami  stromů. 

www.lipno.info 

11.  6.  2016  /  Festival  trempské  a  folkové  muziky  Netolice,  u  Hotelu  Rychta  / 

www.netolice.cz 

11. 6. 2016 / Den řemesel / Velešín / přijďte si prohlédnout práci řemeslníků, ochutnat pe‐

kařské výrobky čerstvě pečené v peci. www.velesin.cz 

11. 6. 2016 / High Point Svatobor Cup / Sušice / závod horských kol na vrchol hory Sva‐

tobor, od 9 hodin. www.mtb‐susice.cz 

11. 6. 2016 / Tvořivá dílna – antistresové malování / Kašperské Hory, IS a SEV / přijďte si 

vyzkoušet svou  tvořivost, kreativitu a zručnost, od 13 do 16 hodin, tel.: 376 582 734, 731 

530 284, cena programu: 50 Kč. www.npsumava.cz 

Muzejní noc v Prachaticích 
Prachatické muzeum a Muzeum české loutky a 

cirkusu vás  zvou na muzejní noc, která  se usku‐
teční 10. června 2016.  

Obě muzea si připravila pro letošní ročník pestrý 
program. V Prachatickém muzeu od 16 hodin pro‐
běhnou prohlídky s odborným výkladem sběratel‐
ky  M.  Drtinové  k  výstavě  „Za  poklady  starých 
šperkovnic, truhel a skříní“. Přednášky textilní vý‐
tvarnice s ukázkami dobových oděvů, program pro 
děti s výrobou šperků a výkladem pro děti.  

 

V Muzeu české loutky a cirkusu bude v 15.30 hodin 

otevřena nová autorská výstava o vodnících. Dětem se 

představí  Naivní  divadlo  z  Liberce  s  pohádkou  Tři 

přadleny.  

V expozici budou probíhat komentované prohlídky a 

k  vidění  bude  i  bohatý  cirkusový  program. 

www.prachatice.eu 

Slavnosti dřeva na Stezce 
korunami stromů Lipno 
     Červnové Slavnosti dřeva na Stezce korunami 
stromů Lipno se letos budou konat již po čtvrté.  

     Čeští dřevosochaři  je  již mají ve svém pravidel‐
ném kalendáři. „V sobotu 11. června 2016 budou 
muset  vytesat  před  zraky  návštěvníků  sochu  o 
minimální velikosti 1,5 metru,“  říká Filip Pekárek, 
ředitel Stezky korunami stromů.  

    Dřevorubecké  umění  doplní  show  STIHL 
TIMBERSPORTS  SERIES  s reprezentantem  Marti‐
nem Komárkem.  Součástí programu bude  i diva‐
delní kejklování Slávka a  jeho družiny nebo  Lesní 
ateliér Tvor, který nabídne  tvoření pro děti. Chy‐
bět nebude ani lišák Fox.  

Program:  

10.30  Dřevorubecká  show  STIHL  TIMBERSPORTS 
SERIES s Martinem Komárkem 

12.00 Pohádka: Divadlo Kejklíře Slávka – Tibetské 
pohádky 



Strana 4    www.isumava.cz 

 

11. 6. 2016 / Letecko‐modelářský den / Horní Planá / zahájení letní turistické sezóny, ukáz‐

ky  rádiem  řízených  modelů  letadel,  větroňů  a  vrtulníků,  doprovodný  program. 

www.sumava‐lipno.eu 

11. 6. 2016 / Andělské tóny / Sušice, Andělíček / od 15 hodin koncert žáků ZUŠ Sušice.  

11. 6. 2016 / Závěrečný koncert  žáků ZUS Vodňany /  zámek Kratochvíle / od 18 hodin. 

www.zamek‐kratochvile.eu 

11. 6. 2016 / Setkání rodáků a přátel obce Bukovník / Bukovník / při příležitosti 765 let od 

první zmínky o obci a 135 let od založení SDH‐ výstava fotografií, dokumentů, kronik a drob‐

ných dobových předmětů, kulturní program, od 9 hodin.  

11. – 12. 6. 2016 / Víkend otevřených zahrad / Chlumany, KY.BY zahrada / ukázková pří‐

rodní zahrada s prodejem vlastních sezónních produktů ‐ bylinky, květiny, zelenina, ovoce. 

www.chlumany.cz 

11. – 12. 6. 2016 / Víkend otevřených zahrad / Chelčice, Chelčický domov sv. Linharta / 

prohlídka přírodní zahrady, v sobotu od 15 do 19 hod. prostorové tvoření ze šamotové hlíny 

inspirované zákoutími přírodní zahrady. www.linhart‐chelcice.cz 

11. – 12. 6. 2016 / Muzeum Lehkého opevnění / Annín, při hlavní silnici u zastávky ČSAD 

Dlouhá Ves, Bohdašice / zpřístupnění bunkru lehkého opevnění. Otevřeno: sobota 10 – 18 

hodin, neděle 10 – 16 hodin.  Přístup je označen cedulemi.  

12. 6. 2016 / Vlčí smečka na Šumavě / Srní, NC / poznejme život vlků na Šumavě a  jejich 

život ve smečce, videoukázky výchovy vlčat, komentovaná návštěva venkovní expozice s vý‐

během  vlků  v  přirozeném  prostředí.  Tel.:  731  530 539,  14.00–15.30  hodin. 

www.npsumava.cz 

12. 6. 2016 / Slavnosti dřeva / Lipno n. Vltavou, stezka v korunách / dřevorubecká show, 

pohádka pro děti, malování na obličej, tvoření pro děti, ukázky dřevosochařství. Od 10 do 17 

hodin. www.stezkakorunamistromu.cz 

14. 6. 2016 / Komentovaná prohlídka sovích voliér při krmení sov / Borová Lada, soví voli‐

éry / od 19.30 do 20.30 hodin, přednášející: Zbyněk Janči, tel.: 731 530 516, 731 530 228. 

www.npsumava.cz 

14. 6. 2016 / Rozmanité tváře přírody v Bavorském lese / Kvilda, IS / biodiverzita v lesích 

ponechaných přírodě; přednášející: Dr. ClausBässler, tel.: 388435544; tlumočeno do češtiny; 

od 14.30 hodin. www.npsumava.cz 

14. ‐ 16. 6. 2016 / Tkalcovské dílny / Horní Planá, rodný dům Adalberta Stiftera / předení 

lnu a tkaní na tkalcovském stavu a rámech v rámci konání výstavy"Len na Šumavě a Horno‐

plánsku" pro předem objednané školní skupiny i jednotlivce.  

16. 6. 2016 / Dny duchovní hudby / Prachatice, kostel sv. Jakuba / koncert symfonického 

orchestrr partnerského města Terra del Sole, od 19 hodin. www.prachatice.eu 

16. 6. 2016 / Chalupská slať a okolí Lad / Svinná Lada, IS / prohlídka slati spojená s vycház‐

kou s výkladem o historii kraje Lad; od 10 hodin, délka trasy do 10 km, nutná rezervace míst. 

www.npsumava.cz 

17. 6. 2016 / Farmářský trh / Klatovy, náměstí / od 8 do 14 hodin. www.mksklatovy.cz 

17.  6.  2016  / Klatovské divadelní  slavnosti  / Klatovy,  letní  kino  /  přehlídka  divadelních 

spolků a společností. www.mksklatovy.cz 

17. 6. 2016 / Malování v parku / Horní Planá / od 13,15 hodin, malování křídou, každé dítě 

dostane malou odměnu; za nepříznivého počasí se akce nekoná. 

17. 6. 2016 / Nástroje tradiční čínské medicíny / Klatovy, barokní lékárna / akupunktura a 

dietetika,  cvičení  atd.;  přednáška  Venduly  Šindelářové  od  18  hodin;  vstupné  100/50  Kč. 

www.klatovynet.cz/muzeumkt 

17. 6. 2016 / Adam Morkus, kytara, zpěv / Horní Planá, kavárna U tří Koček / koncert čes‐

kého kytaristy, který si vytvořil svůj vlastní nezaměnitelný styl, na akustickou kytaru.  Jeho 

13.30  Dřevorubecká  show  STIHL  TIMBERSPORTS 
SERIES s Martinem Komárkem 

15.00 Pohádka:Divadlo Kejklíře Slávka – Kašpárek a 
dřevěný koník 
Více informací na www.stezkakorunamistromu.cz. 

TMobile Olympijský běh na 
Lipně 

Nemůžeš? Přidej! Emil Zátopek pomáhá rozběhat 
Českou republiku. 

Stejně  jako se Emil Zátopek stal  inspirací olympij‐
ské kolekce pro LOH 2016, jeho historická fotografie 
a nesmrtelné „Nemůžeš? Přidej!“ zvou celou Českou 
republiku  k  účasti  na  T‐Mobile Olympijském  běhu. 
Ten odstartuje ve středu 22. června 2016 na mnoha 
místech  České  republiky  živě  prostřednictvím  vln 
Radiožurnálu. 
I v Lipně nad Vltavou se letos uskuteční další ze závodů 

T‐Mobile  Olympijského  běhu.  Bude  to  jen  kousek  od 

míst, kde o pár týdnů později otevře své brány Olympij‐

ský  park.  Nasajte  tu  správnou  olympijskou  atmosféru, 

přihlaste se na závod v Lipně nad Vltavou. Hlavnímu zá‐

vodu bude předcházet i závod pro děti.  

Více najdete v kalendáři akcí na www.lipno.info. 

Slavnosti solné Zlaté stezky 
v Prachaticích 

Přijměte pozvání na  letos  již 26.  ročník historic‐
kých slavností Zlaté solné stezky, připomínající roz‐
květ Prachatic v době renesance.  

Slavnosti  se budou konat ve dnech 24.‐25.června 
2016.  Tento  ročník  bude  věnován  středověkému 
obchodu,  se  kterým  je  Zlatá  stezka neodmyslitelně 
spjata.  S touto  koncepcí  je  spojena  i možnost  pro 
všechny  návštěvníky  ‐  vyrazit  si  minci  s motivem 
města Prachatice. 

Návštěvníci budou také moci shlédnout a vyzkou‐
šet několik tradičních řemesel, jako je např. tkadlec, 
kovář,  sedlář  či  plstění  z vlny.  Chybět  nebude  ani 
dobová  kuchyně,  ve  které  můžete  zkusit  rozdělat 
oheň  křesadlem,  ochutnat  čaj  a  dokonce  i  něco 
středověkého, co jedli naši předci.  

Pro malé  i velké „hračičky“ bude připraven  rytířský 
stan s možností vyzkoušení zbroje a stan se středo‐
věkými  deskovými  hrami,  jako  jsou  např.  vrhcáby, 
dáma, mlýn či jarmo. Samozřejmě jsme nezapomněli 
ani na naše nejmenší, kterým bude po oba dva dny 
věnována zahrada hospicového parku. Bohatý trh na 
Velkém náměstí, s jídlem, pitím a řemeslnými výrob‐
ky, je již dlouholetou samozřejmostí. 



Strana 5    www.isumava.cz 

 

repertoár tvoří vlastní písničky  i skladby známých  interpretů: The Beatles, Fine Young Can‐

nibals a dalších. Interpret je známý pouličním vystupováním po Evropě; od 20 hodin. 

17. 6. 2016 / Podhorský penzion / Sušice, kino / divadelní představení žihobeckého ochot‐

nického divadelního souboru od 19 hodin, vstupné 100 Kč.  

17. 6. 2016 / Koncert Parkáni / Prachatice, náměstí / www.prachatice.cz 

17. – 18. 6. 2016 / Magick Musick / Čermná u Sušice / nezávislý festival svobodných kapel 

od 17 hodin. www.madmusick.cz/festival 

17. – 18. 6. 2016 / Oslavy sv. Jana N. Neumanna / Prachatice, areál na Parkáně / tradiční 

oslavy prachatického rodáka; v 17 hodin se představí s Baletní pohádkou žákyně baletního 

studia ZUŠ Prachatice. Od 17.45 hodin vystoupí hudební kapela Elaion a páteční program 

v 19 hodin zakončí svým vystoupením „vlídný písničkář“ Pavel Helan. Oslavy vyvrcholí v so‐

botu v 10 hodin slavnostní poutní mší v kostele sv. Jakuba. www.prachatice.eu 

17. – 19. 6. 2016 / Klatovské divadelní slavnosti / Klatovy / přehlídka amatérských divadel‐

ních spolků a společností v letním kině a na klatovské Hůrce. www.mksklatovy.cz 

18. 6. 2016 / Mercedes‐Benz bike cup Lipno / Horní Planá, u letního kina na Dobré Vodě / 

závod horských kol, jehož mediálním partnerem je televize Nova; 11,30 hod. start trasa A ‐ 

58 km; 12 hod. start Nova jízdy ‐ 29 km. www.bikecup.cz  

18. 6. 2016 / „Slunovrat“ – setkání u Pomníku Barabů / Železná Ruda / pravidelné každo‐

roční setkání, občerstvení u ohně zajištěno; tel.: 376 397 185. www.sumava.net/itcruda  

18.  6.  2016  /  Jedlé  květy  ze  zahrady  /  Chlumany,  KY.BY  zahrada  /  seminář. 

www.chlumany.cz 

18. 6. 2016 / Kašperská 66 / tradiční etapový závod západočeské a jihočeské amatérské ligy 

silničních cyklistů. www.kasphory.cz 

18. 6. 2016 / Tvořivá dílna „Z ovčína“ / Kašperské Hory, IS a SEV / přijďte a zjistíte, jak se 

zpracovává ovčí vlna a co vše je možné z ní vyrobit. Od 13 do 16 hodin. www.npsumava.cz 

18. 6. 2016 / Vlci s námi žijí / Srní, NC / způsob života vlka a velkých šelem, vlci mezi lidmi, 

předvedení ochočeného vlka adaptovaného na život s lidmi, od 13 hodin. Přednášející: Vác‐

lav Treibal, chovatel velkých  šelem v ZOO Plzeň,  Jiří Andrle, dlouholetý chovatel a majitel 

vlků. www.npsumava.cz 

18. 6. 2016 / Koncert písničkáře Jiřího Smrže / zámek Kratochvíle / koncert v zámecké za‐

hradě. www.zamek‐kratochvile.eu 

18. 6. 2016 / Dětský den / Horažďovice, sportovní areál Lipky / pořádá FK Horažďovice. 

www.fkhd.cz 

18.  6.  2016  /  Tradiční  pouť  sv.  Antonína  na  Javorníku  /  Javorník  na  Šumavě  / 

www.javorniksumava.cz 

18. 6. 2016 / Koncert Volného sdružení horažďovických zpěváků a muzikantů / Hartmani‐

ce, synagoga / letní vystoupení oblíbeného početného souboru, zazní písničky a skladby na‐

příč různými žánry, koncert doplní humorné dialogy, od 15.30 hodin. www.hartmanice.cz 

18. 6. 2016 / Letní koncert Volného sdružení horažďovických zpěváků a muzikantů / Cha‐

novice, zámecký areál / od 18 hodin. www.chanovice.cz 

18. 6. 2016 / Koncert: Martina Kociánová – soprán, Lubomír Brabec – kytara / Kašperské 

Hory,  kostel  sv. Markéty  /  koncert  se  koná  v rámci  Svatojánského  hudebního  festivalu, 

vstupenky  zakoupíte  na www.plzenskavstupenka.cz  nebo  v Městském  kulturním  a  infor‐

mačním středisku v Kašperských Horách.  

19.  6.  2016  /  Představení  Šíleně  smutná  princezna  /  Nýrsko,  lesní  divadlo  / 

www.lesnidivadlonyrsko.cz 

21. 6. 2016 / Komentovaná prohlídka sovích voliér při krmení sov / Borová Lada, soví voli‐

éry / od 19.30 do 20.30 hodin, přednášející: Zbyněk Janči, tel.: 731 530 516, 731 530 228. 

www.npsumava.cz 

   A jaký kulturní program jsme pro vás v letošním 
roce připravili? 

Pátek bude  opět  patřit  historii  a  tradiční  slav‐
nostní ceremonii v podobě předání  rychtářského 
práva, historického průvodu a příjezdu  karavany 
soumarů. Připomeneme si dobu, kdy se městu v 
období renesance nejvíce dařilo. V historické části 
programu  uvidíte  a  uslyšíte  soubor  Cink,  Fakíra 
Petra  Brauna,  Fedrfechtýře  či  Divadlo  Studna. 
V pozdních večerních hodinách se přeneseme do 
současnosti a poslechneme si, zazpíváme i zatan‐
číme na známé písně skupiny Argema. 

 

V sobotu dopoledne nás  čeká průvod městem, 

ve  kterém  v  kočáru  s  panem  starostou  usedne 

jedna  z ženských  hvězd  české  verze  muzikálu 
Mamma Mia!  Vystoupení  složené  z hitů  tohoto 
muzikálu  nás  čeká  bezprostředně  po  průvodu. 
Následovat bude zhruba hodinový program míst‐
ního tanečního studia Crabdance. Odpoledne bu‐
de  jako  tradičně  patřit  vystoupením  souborů 
z našich  partnerských  měst,  která  již  přislíbila 
svou účast.  

Ve  večerních  hodinách  se  můžeme  těšit  na 
koncert známé slovenské skupiny No Name, stále 
populárnější kapely Jelen a oblíbeného prachatic‐
kého Top Bandu. Pauzy mezi jednotlivými koncer‐
ty vyplní program bubenické skupiny Wild Sticks. 

Tradiční program bude  samozřejmě probíhat  i 
na Parkáně a ve Štěpánčině parku, v případě jeho 
neotevření na Malém náměstí. 
 Podrobné  informace  k  akci  a další dění  ve městě 

sledujte aktuálně na www.prachatice.eu. 

Domácnost paní mlynářky 
v hoslovickém mlýně 

V dnešní uspěchané době neustále nestíháme 
a přitom  jsme  tak  líní! Ano,  čtete dobře…  Jsme 
líní a měkcí…  

Možná  jsme  se někoho  dotkli,  ale  fakta mluví 
jasně… Kdo z dnešních chlapů dokáže několik dní 
kosit louky, tahat pytle zrní… Která z dnenších žen 
dokáže  vyprat  prádlo  za  celý  měsíc  v neckách, 
přitom si zpívat a starat se o děti?  

Tak schválně, 18. 6. 2016 od 10 do 17 hodin na 
mlýně v Hoslovicích!  

Ženské versus mužské běžné práce. 



Strana 6    www.isumava.cz 

 

21. 6. 2016 / Pstruhová líheň / Borová Lada / prohlídka  líhně s odborným výkladem; sraz 

v 10 hodin na parkovišti u obchodu. www.npsumava.cz 

21. 6. 2016 / Přednáška ‐ Bitva u Hradce Králové 3. 7. 1866 / Prachatice, muzeum / před‐

nášející PhDr. František Kubů. www.prachatickemuzeum.cz 

21. 6. 2016 / Hudební altány aneb vítáme léto s českou písní / Prachatice / smíšený pěvec‐

ký sbor Česká píseň, píšťalkový soubor Skřivánek, flétnový soubor Píšťalky, Národní a ženský 

pěvecký sbor Maraveja; od 15 hodin Parkán, park Hospice, arkády Staré radnice. 

22. 6. 2016 / Mají tady šanci na život? aneb velké šelmy v ČR a na Šumavě / Kvilda, IS / 

zkušenosti  z  výzkumu, problematika  jejich ochrany  a perspektivy do budoucna,  současný 

stav populace velkých šelem v ČR a na Šumavě. Přednášející: RNDr. LuděkBufka, od 19 ho‐

din, tel.: 388 435544. www.npsumava.cz 

23. 6. 2016 / Mezinárodní festival komorní hudby Klatovy 2016 / Klatovy, sál radnice / vy‐

stoupí Libor Janeček, od 19 hodin. www.mksklatovy.cz 

23. 6. 2016 / Chalupská slať a okolí Lad / Svinná Lada, IS / prohlídka slati spojená s vycház‐

kou  s výkladem o historii kraje Lad; od 10 hodin, délka  trasy do 10 km,   nutná  rezervace 

míst. www.npsumava.cz 

23. 6. 2016 / Kühnův dětský sbor / Sušice, kostel sv. Václava / duchovní koncert pořádá 

Kruh přátel hudby Sušice. www.kphsusice.cz 

23. – 26. 6. 2016 / Představení Spolku divadelních ochotníků TYL Netolice/ zámek Krato‐

chvíle / od 21 hodin v zahradě zámku. www.zamek-kratochvile.eu 

24. 6. 2016 / Na jedné lodi / Klatovy, náměstí / poznejte život handicapovaných a také or‐

ganizace, které se jim snaží usnadnit život. Vystoupení dětský souborů; 15.00 – Jaroslav Uh‐

líř s kapelou – koncert. Od 10 do 16 hodin. www.klatovy.cz 

24. 6. / Muzeem bez hranic / Alžbětín, IS / záchranná stanice živých netopýrů, vše o historii 

lyžování a Velkém Javoru, modelová železnice a další. www.npsumava.cz 

24.  6.  /  Noční  koncert  dechového  orchestru  ZUŠ  /  Vimperk,  zámek  /  www.zamek‐

vimperk.eu 

24. 6. 2016 / Noční koncert / Vimperk, nádvoří pod Hodinovou věží / tradiční koncert de‐

chového  orchestru  ZUŠ,  o  čase  koncertu  a  vstupném  naleznete  na webových  stránkách 

www.zamek‐vimperk.eu 

24.  ‐ 25. 6. 2016 / Slavnosti solné Zlaté stezky / Prachatice / XXVI. ročník, bohatý dopro‐

vodný program, jako hlavní protagonisté se představí skupiny Argema, Sabrage, Jelen nebo 

No Name. www.prachatice.eu 

25. 6. 2016 / Slavnosti kaše / Horažďovice, Zámek, Parkán / řemeslné trhy, pestrý dopro‐

vodný program, večerní koncert. www.horazdovice.cz 

25. 6. 2016 / Kolem kolem Kaplicka / Kaplice / cyklistický výlet pro celou rodinu od 9 hodin. 

www.ikaplice.cz 

25. 6. 2016 / Pevnost Arkádia / Vimperk, arkády/ celodenní westernový program pořádají 

sdružení historického  šermu Berit a divadelní  spolek Bouček na památku Zdeňka Škopka. 

www.zamek‐vimperk.eu 

25. 6. 2016 / Pečení chleba / Lenora, obecní pec / mlsálci se mohou těšit na tradiční lenor‐

ské placky, housky a výtečný chléb. Od 9 do 13 hodin. www.sumava.net/iclenora 

25. 6. 2016 / Farmářské a řemeslné trhy / Kašperské Hory / nakupte si zdravé, regionální 

potraviny a jedinečné řemeslné výrobky od mistrů svého řemesla. Pobavte se soutěžením o 

nejlepší výtvarné zpracování  tématu "Karel  IV. v Kašperských Horách". K soutěžení zveme 

všechny děti ve věku 1‐15 let. Zajištěna je také hudební produkce k poslechu i k tanci. 

25. 6. 2016 / Rostliny plané a kulturní / Kašperské Hory, IS a SEV / botanická vycházka do 

okolí,  cestou  budeme  poznávat  drobná  tajemství  přírody  díky  doplňkovým  aktivitám  pro 

zvídavé děti i jejich rodiče a prarodiče. www.npsumava.cz 

Připravili jsme: 

• Praní v neckách – zkuste si to! 

• Dílničku pro celou rodinu – mydli, mydli! 

•  Ochutnávku  tradičně  pečeného  chleba  v pů 
vodní peci  

•  Ukázku  tradičních  řemesel  –  pletení  ošatek, 
košíků, šití 

• Hrnčířský kruh, práci s keramikou 

• Drobný stánkový prodej 

• Sečení kosou, práce se senem 

 

  
Doprovodný program: 

• Rodeo na Farmě v Hoslovicích (půjdete kolem 
ní  k nám  do  mlýna;  více  na 
http://farmahoslovice.cz) 
Bližší informace k akcím a historii hoslovického mlý‐

na naleznete na www.muzeum‐st.cz. 

Šumavousův pohádkový 
les 

Dětské  centrum  Šumavous  Vimperk  zve  v sobotu 

18. června od 10 do 17 hodin na Pohádkový den. 

 Jako  hlavní  atrakcí  je  již  tradiční  Šumavousův  po‐

hádkový  les. Od 14 hodin otevřou pohádkové bytosti 

deset stanovišť. Děti si zde procvičí mentální, tvořivé a 

sportovní  schopnosti.  Ani  rodiče  nemusí  zůstat  stra‐

nou a mohou se s dětmi zapojit, svézt se na koňském 

povoze, procvičit si školní znalosti na Všeználkově ces‐

tě,  v kreativní  dílně  si  vytvořit  něco  pro  radost  nebo 

ochutnávat z občerstvovací pohádkové nabídky.  

Více na www.sumavous.cz, na FB nebo na tel. čísle 
Jirka 602 483 534. 

 



Strana 7    www.isumava.cz 

 

25. 6. 2016 / Výlet na keltské hradiště Věnec / Bošice, tkalcovna / projdeme se na keltské 

hradiště,  dětem  cestu  zpříjemní  ponička  Jasněnka,  poté  ohýnek  a  opékání  na  farmě. 

www.navlne.com 

25. 6. 2016 / Pevnost Arkádia / Vimperk, zámek / celodenní westernový program pořádají 

sdružení historického šermu Berit a divadelní spolek Bouček. www.zamek‐vimperk.eu 

25. 6. 2016 / Den s průvodcem / Dívčí kámen / komentované prohlídky, středověké stolní 

hry, dílnička. www.divcikamen.cz 

25. 6. 2016 / Farmářské a řemeslné trhy / Kašperské Hory, náměstí / vždy od 9 do 16 ho‐

din. www.kasphory.cz 

25. 6. 2016 / Sraz Kaipanů – VIII. Ročník / Železná Ruda, Penzion HABR / pravidelný sraz 

vyznavačů sportovních kabrioletů / Tel.: 603 894 139. 

25. 6. 2016 / Traktoriáda / Horní Planá / druhý ročník přehlídky a soutěže traktorů továr‐

ních, domácích a čtyřkolek, od 13 hodin. www.sumava‐lipno.eu 

25. 6. 2016 / Slavnosti kaše / Horažďovice, Parkán / řemeslný jarmark, show s dravými ptá‐

ky, bubnování v kruhu, dětská představení,  soutěž o  Jedlíka kaše, večerní host Kamil Stři‐

havka. www.horazdovice.cz 

25. 6. 2016 / X terra triathlon / Horažďovice, MC Houba / www.penzionhorazdovice.cz 

25.  6.  2016  /  Oslavy  95.  výročí  založení  fotbalového  oddílu  /  Netolice  /  

12 – 02 hodin v prostorách sportovního areálu. Během odpoledne  fotbalová utkání od 19 

hodin večerní zábava vodňanské kapely Pozor vizita. www.netolice.cz 

25. 6. 2016 / Dětský den / Lhenice / www.lhenice.cz 

25. 6. 2016 / Kubatovo slavnosti / Zbudov / www.zbudov.cz 

25. 6. 2016 / Přes přísný zákaz dotýká se sněhu / Sušice, KD / od 19:30 hodin repríza diva‐

delního představení sušického ochotnického souboru Schody. Vstupné 100 Kč. 

25. 6. – 26. 6. 2016 / Červnové slavnosti / Kašperské Hory, kostel sv. Markéty / v sobotu 

oslava 5. výročí  svěcení P. Tomase  van Zavrela, v 11 hodin  Česko‐ německá mše  svatá, v 

12:30 hodin zahradní slavnost na arciděkanství s pohoštěním a hudbou, v 16 hodin benefič‐

ní koncert, účinkují Petr Nouzovský (cello) a Dominika Ťuková (harfa). V neděli od 10 hodin 

slavnostní mše se žehnáním varhan. 

25.  –  26.  6.  2016  /  Absolventský  koncert  /  Horažďovice,  muzeum  / 

www.zus.horazdovice.cz 

25. ‐ 26. 6. 2016 / Zkoušky NMZŘ / Kynologický klub Železná Ruda / akce pro členy základ‐

ních kynologických organizací, nebo členy chovatelských klubů, tel: 607 810 762. 

25. 6. – 26. 6. 2016 / Otava Cup / Sušice / mezinárodní mládežnický turnaj v kopané, pořá‐

dá TJ Sušice na stadion v areálu TJ. 

26. 6. 2016 / Vlčí smečka na Šumavě / Srní, NC / poznejme život vlků na Šumavě a  jejich 

život ve smečce, videoukázky výchovy vlčat, komentovaná návštěva venkovní expozice s vý‐

během  vlků  v  přirozeném  prostředí.  Tel.:  731  530 539,  14.00–15.30  hodin. 

www.npsumava.cz 

26.  6.  2016  /  Posezení  s písničkou  /  Horažďovice,  KD  /  od  15  hodin. 

www.kulturnistrediskohd.cz 

26. 6. 2016 / Posezení s písničkou / Horažďovice, KD / k tanci a poslechu hraje Pošumavská 

muzika, od 15 hodin. www.kulturnistrediskohd.cz 

28. 6. 2016 / Pstruhová líheň / Borová Lada / prohlídka  líhně s odborným výkladem; sraz 

v 10 hodin na parkovišti u obchodu. www.npsumava.cz 

28. 6. 2016 / Komentovaná prohlídka sovích voliér při krmení sov / Borová Lada, soví voli‐

éry / od 19.30 do 20.30 hodin, přednášející: Zbyněk Janči, tel.: 731 530 516, 731 530 228. 

www.npsumava.cz 

Slavnosti kaše 
v Horažďovicích 

Slavnosti Kaše  jsou v Horažďovicích od r. 2007 
již tradiční celodenní akcí – z turistického hledis‐
ka  jde každoročně o nejatraktivnější kulturní ak‐
ci.  

Slavnosti se konají v sobotu 25. června 2016 od 
9  do  22.30  hodin  na  zámeckém  nádvoří  a  v  zá‐
meckém parku. Originálním obohacením  je např. 
soutěž o nejlepší vařenou kaši, či soutěž o největ‐
šího  jedlíka.  Dopolední  jarmark  doprovodí  de‐
chovka  z Regenu  a  horažďovická dechová hudba 
Otavanka.  

   Vystoupí šermíři, kejklíři,  tanečnice,  také budou 
2  divadelní  pohádky  pro  děti,  škola  bubnování, 
show s dravými ptáky, zahraje středověká hudba, 
doprovodný program bude obsahovat lukostřelbu, 
tetování,  věštkyni,  karikaturistu,  kolotoč  apod. 
Jako  hlavní  host  večera  vystoupí  Kamil  Střihavka 
se skupinou Leaders. Vstupné je zdarma.  
Jitka Chalupná, MěÚ Horažďovice 

Výstava Káji Saudka  
"Trať se ztrácí ve tmě"  

v Žihobcích 
Muzeum Lamberská stezka Žihobce Vás srdeč‐

ně zve na vernisáž výstavy originálních děl a pro‐
dejních limitovaných grafických listů a pláten Káji 
Saudka s názvem "Trať se ztrácí v  tmě...", která 
se  bude  konat  v Muzeu  Lamberská  stezka  v  Ži‐
hobcích v sobotu 4. června 2016 od 15 hodin.  

    První část výstavy představuje dosud takto sou‐
borně nikdy nevystavené kresby, vytvořené Kájou 
Saudkem pro publikace  České  speleologické  spo‐
lečnosti.  Komiksy  byly  vydávané  prostřednictvím 
ČSS v dobách totality.  

Další část výstavy Vás seznámí s nejdůležitějšími 
objevy českých jeskyňářů doma i v zahraničí.  

    Pořádá Muzeum  Lamberská  stezka  v  Žihobcích 
ve spolupráci se SAUDEK ART, Českou speleologic‐
kou společností a infocentrem Strašín. 
Více informací naleznete na www.zihobce.eu 



Strana 8    www.isumava.cz 

 

          Vydala © Regionální rozvojová agentura Šumava, o. p. s. v roce 2014 v elektronické verzi PDF.         Vydala © Regionální rozvojová agentura Šumava, o. p. s. v roce 2013 v elektronické verzi PDF. 
           

28. 6. 2016 / Jezerní slať – ostrůvek severské přírody / Parkoviště u Jezerní slatě / Prohlíd‐

ka rašeliniště spojená s výstupem na horu Tetřev a zpětdo Kvildy. Délka trasy 8 km. Od 10 

do 14 hodin, tel.: 388 435 544; nutné předchozí objednání. www.npsumava.cz 

28. 6. 2016 / Hrady z písku / Sušice, ostrov Santos / od 8:30 do 14 hodin akce pro děti, bu‐

dování staveb z písku, hudba, občerstvení, scéna pro vystoupení zúčastněných dětí.  

29. 6. 2016 / Komentovaná prohlídka k výstavě Krajka v proměnách času / Klatovy, muze‐

um  /  s  kurátorkou  výstavy Mgr.  Ivanou  Sieberovou;  výstavní  sál muzea  od  16:00  hodin; 

vstupné  40/20  Kč. www.klatovynet.cz/muzeumkt 

30. 6.  ‐ 3. 7. 2016 / Divadelní představení / zámek Kratochvíle / od 21 hodin v zahradě 

zámku. www.zamek‐kratochvile.eu 

 

 

Na tvorbě Šumavského výletníku se můžete podílet i vy.  Zajímavé články a příspěvky, tipy 

na výlety a kulturní akce (společně s fotografií) nám zasílejte na e‐mail kytlicova@rras.cz. 

 

 

Vydala © Regionální rozvojová agentura Šumava, o. p. s. v roce 2016 v elektronické verzi PDF.

Úvodní foto: Archiv RRA Šumava 

 

Šumavský pivovar 
Vimperk zamíří na Hrad 

už popáté 
Už popáté rok se bude konat v červnu pře‐

hlídka  piv  z minipivovarů  v zahradách  Praž‐
ského Hradu pořádaná Českomoravským sva‐
zem minipivovarů – www.minipivo.cz.  

A  ani  tentokráte  nebude  Šumavský  pivovar 
Vimperk na Hradě chybět. Budete‐li mít 10. 6. 
nebo 11. 6. 2016 v Praze  čas,  zajděte. Budete 
mít možnost ochutnat více  jak 140 vzorků piv 
ze 70 vybraných minipivovarů. A to za to přece 
stojí! 

Pokud nebudete v Praze a pojedete přes Vim‐
perk, stavte se ochutnat naše červnové specia‐
lity:  pokračující  výroční  americký  silný  světlý 
ale Generál Patton – Vimperský světlý ale 13° a 
letní Vimperský ibiškový ležák 11° a Vimperské 
pšeničné 12°. 

Naše  pivo,  nositel  certifikátu  Šumava  origi‐
nální produkt a  řady ocenění ze soutěží piv, a 
nově  otevřená  pivnice  s výběrem  studených 
šumavských  specialit  (namísto dřívější  restau‐
race)  jsou zárukou kvality. Zajděte k nám  ‐ na‐
jdete  nás  ve  Steinbrenerově  ulici  48/1  hned 
pod  náměstím  Svobody  ve  Vimperku. Máme 
otevřeno v pátek 17‐22 a v sobotu 15‐20. Jako 
obvykle je prostředí pivnice nekuřácké. 

Pivo s sebou je možné zakoupit i během týd‐
ne na zazvonění, pokud je někdo přítomen. 

Aktuální  informace včetně míst, kde  je mož‐
né na Šumavě nebo v Praze na naše piva zajít, 
naleznete vždy na našich webových stránkách. 
Ivan  Hojdar,  Šumavský  pivovar  Vimperk, 

www.sumavskypivovar.cz. 



Edice Šumavské výlety • Zpracovala: Regionální rozvojová agentura Šumava, o.p.s. v roce 2015.  

Vydáno pouze v elektronické verzi PDF. 

www.isumava.cz • www.facebook.com/isumava 

  

 

Do areálu lesních her  
v bavorském Spiegelau 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stručný popis trasy 

Výchozí místo je parkoviště "Waldspielgelände" na východním 

okraji obce Spiegelau, kam dojedeme autem, nebo nás zaveze au-

tobus (Igelbus 15. 5. - 4. 11.). Projdeme si stezku přírodních zážit-

ků, která je značena symbolem veverky a jejím hlavním cílem je 

přiblížit a pomoci pochopit přírodu všemi smysly. Stezka nám na 

cca 3 kilometrech prostřednictvím 9 zastavení představí velmi roz-

manitou a netradiční formou biotop lesa. Budeme naslouchat zvu-

kům lesa, muzicírovat s přírodními materiály, projdeme se speciál-

ně upravenou stezkou bosýma nohama, poměříme se zvířaty ve 

skákání, nebo si s dětmi odpočineme v domečku z kůry. Areál na-

bízí také okruh značený symbolem „babočky paví oko“, který je 

vhodný pro vozíčkáře a kočárky. V areálu je několik hřišť 

s netradičními houpačkami, prolézačkami a skluzavkami. Oblíbená 

jsou také stanoviště s vodou a malý plavební kanál, kde si můžeme 

vyzkoušet plavbu dřeva. Pro větší děti jsou v areálu velké houpač-

ky, prolézačky i lanová dráha nebo lesní louka s místem pro rozdě-

lání ohně i grilování.   

Výškový profil trasy 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
Spolufinancováno Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální  
rozvoj. Investice do vaší budoucnosti. 

 
Parkování: parkoviště 
"Waldspielgelände" 
GPS: 48.9204400N, 13.3597183E 

 
Nástupní místo: parkoviště 

 

 
Značení: symbol veverky 

 

 
Časová náročnost: cca 2 hod 

 

 
Fyzická náročnost: malá, 
vhodné zejména pro rodiny 
s dětmi, (pro kočárky stezka 
značená symbolem paví oko) 

 
Délka trasy: 3 km 

 

 
Povrch: lesní cesta nebo pěšina 

 

 
Zajímavosti na trase: 
9 zastavení představujících 
biotop lesa zábavnou formou 

 
Občerstvení: ve Spiegelau 

 

 
Zajímavosti v okolí: romantická 
soutěska „Steinklamm“, přírodní 
zařízení Kneippových lázní, 
Stezka v korunách stromů a 
zvířecí výběhy v Neuschönau 

  

TRASA 

09 



 

Do areálu lesních her 
v bavorském Spiegelau  

 

TRASA 

09 
 

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára


	sumavsky_vyletnik_6_2016.pdf
	itinerar_spiegelau

